
r 

Estado do Ceará 
Prefeitura de Jaguaruana 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 
Administrando Para o Povo 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.24-001 /2018 
TOMADA DE PREÇOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, 

por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de empresa de serviços 
técnicos especializados de apoio administrativo a serem prestados no acompanhamento das atividades de planejamento, 
receitas e rotinas operacionais do Sistema Tributário Municipal, junto à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 
do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a 
seguir: 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/07/2018, às 11 :00 AM, horário de Brasília-DF 
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo 

Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000 

Equiparados 
TIPO DE CONCORRÊNCIA: Participação Exclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, 
Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar 
nº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015. 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado, 
bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacao@jaguaruana.ce.gov.br. 

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288, em até 2 
(dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 5.450/05. 

Jaguaruana, Estado do Ceará, 04/07/2018. 

��� 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000 
SERVIÇOS • PARTICIPAÇAO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARAl)OS - PESSOA JURIOICA 



Estado do Ceará 
Prefeitura de Jaguaruana 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 
Administrando Para o Povo 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018-TP, que tem como objeto 
a Contratação de empresa de serviços técnicos especializados de apoio administrativo a serem prestados no 
acompanhamento das atividades de planejamento, receitas e rotinas operacionais do Sistema Tributário Municipal, 
junto à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi 
afixado no dia 04/07/2018, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido 
na legislação em vigor. 

Secretaria de Ad 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000 
SERVIÇOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADOS - PESSOA JURIOICA 



, o QE LICtr
-4 

r.,.;,'y- ç..,, 
.�-- ?ç o 

Eiiii��D�IÁ�R�I�O�O;F;IC�l�A�L�D;O�E;ST�A�D�O;;--jl�S�É;R�I;E;3il�A�N�O�X�N�º�l;24�IF;O;R;1�'A�L�E;Z�A�,�05;--;D;E�J�U�L�H�O�D�E�f�-O�t.8;_
.
-==t�\s 

i-0 :p 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS-A\'ISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N�32�� J.

- O Presidente da CPL da Prefeitura de Quitcrianópolis-Cl: torna público aos interessados que no dia 23 de ,Julho de 2018 às 08h, na Sala da ê.!!,nissàcP-1.l $...., 
de Licitação localizada à Av. Laurindo Gomes, Nº 152, Centro. em Sessão Pública, estará rcali1..ando L1c1tação, cujo Objeto é a Reforma, manu«iwio 9 �-. 
preventiva e corretiva das Unidades Escolares, Quadras Poliesporli\•as e Unidades de Saúde do Município de Quiterianópolis-CE. O Edital comph\{ii'nZ>ef 3 

estará a disposição nos dias úteis após esta Publicação. no horário de 08h às 14h, no cndcre1;0 acima ou através do Site. www tce.ce gov br/licitacoes/, mais 
informações Telefone: (88) 9.9992-4565. Quiterianópolis-CE, 04 de Julho de 2018. José ltalo A. Costa - Presidente da Comissiio de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 'º 

16/2018-SEl'LA . A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu111c1pal de lb1cu1tinga. torna publico que no dia 20 de Julho de 2018 às 09:00 
horas, na Sala da Comissão de L1citação,_localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, estará realizando Licitação: OBJETO: Contratação dos 
Serviços de Assessoria Adm1111stra11va na Arca de Recursos l lumanos. para atender as Secretarias do Mu111c1p10 de lbicuitinga. MODALIDADE: Tomada 
de Preços O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço Já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste 
aviso. no horano das 08:00 às 14:00 horas lbicuitinga, 04 de julho de 2018 Luzia Aguiar Lopes - Presidente .

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 0307.01-2018-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de lbicuitinga, torna publico que no dia 18 de Julho de 2018 às 09:00 horas, na Sala
da Comissão de Licitação, localtzada na l{ua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade. receberá Propostas e documentos de l labilitação. OBJETO. 
Aquisição de um ( 1) veiculo tipo PASSEIO e de uma ( 1) MOTO,junto a Secretaria de Saúde do Município de lbicuitinga-CE. MODALIDADE: Pregão 
Presencial. O tdital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste 
aviso. no horário das 08·00 às 14 00 horas lb1cu1tinga, 04 de julho de 2018. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

•••••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preço, Nº 003/2018-TP. Objeto: Contratação de empresa de serviços 
técnicos especializados a serem prestados no acompanhamento e monitoramento das atividades de cartografia, cadastro técnico e estruturação para o 
lançamento das receitas próprias e rotinas operacionais inerentes ao Sistema Tributário Municipal, junto à Secretaria de Administração. Planejamento 
e Finanças do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 20/07/2018. às 1 1 :00 AM, horário do Ceará. Local de abertura das 
propostas· Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro. jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Lorena 
'\!laia Lima Machado. Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ;-.ovo Oriente. O Mumcípio de Novo Oriente. torna público para conhecnnento dos interessados. que estará 
recebendo até o dia 16/07/2018, cotações de preços para o objeto "contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria tributária e 
financeira, com vistas à recuperação de receitas tributárias ou não, junto aos contribuintes operadoras de telefonia. de responsabilidade da Secretaria de 
Finanças do Munic1pio Novo Oriente", com o fito da fonnação de orçamento estimado. Os interessados deverão entrar em contato com o setor de compras 
através do e-mail compras@novooriente.ce.gov.br ou fone (88) 3629-1165, para maiores informações sobre as especificidades dos serviços. Novo Oriente
CE, 04 de Julho de 2018. José Claudimar Fernandes Lima - Chefe do Setor de Compras. 

*** *** *"'* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Munic1pio de Novo Oriente. torna público para conhecimento dos interessados. que estará 
recebendo até o dia 16/07/2018, cotações de preços para o objeto "Locação de licenciamento de software (Modelo ASP- Applicat1on Service Provider). 
incluindo a implantação. migração de dados, custom1zaçào. parametrização, suporte técnico, manutenção e o tre111amento, para atender às necessidades de 
serviços e de modernização da Admmistraçào Tributária da Secretaria de Finanças", com o fito da formação de orçamento estimado. Os interessados devem 
entrar em contato com o setor de compras através do e-mail compras@novooriente.cc.gov.br ou fone (88) 3629-1165. para mais informações sobre as 
aplicações. ovo Oriente -CE, 04 de Julho de 2018. -José Claudimar Fernandes Lima Chefe do Setor de Compras.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 019/2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna públ 1co aos interessados, que no dia 19/07/2018 às 08:00h, estará realizando I icitação na Modalidade Pregão Presencial Nº O 19/2018/ 
PP. tipo menor preço, CUJO objeto: contratação dos serviços de locação de maqurnas e caminhões destinados a Secretaria de Infraestrutura do Mumcípio de 
Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localilada à Kua Deocleciano Aragão nº 15, Bairro- Centro no horario das 
08·00 as 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites: w,vw.tce.ce.gov.br/l1citacoes/ewww.novooriente.ce gov.br. Maiores informações com a Comissão. 
Novo Oriente - Ceará. 04 de Julho de 2018. Francisro Olavo Rodrigues - Pregoeiro . 

••• *** *** 
� Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro- Extrato do Contrato Nº 25.06.02/2018. Contratante: Secretaria de Saúde e Saneamento. Contratada: 

Vereda Comércto Distribuidor de Veículos e Máqu111as L TDA, CNPj Nº O 1.411.114/0001-97. valor total: R$ 76.000,00 (setenta e seis 11111 reais). Pregão 
Presencial Nº 08 06.03/2018. ObJeto· aquisição veículos 0km. tipo furgoneta de fábrica. transformado em ambulância tipo a, para simples remoção de 
pacientes, conforme Termo de Compromisso Nº 2310801712281706245, destinado a atender as necessidades da secretaria de saúde e saneamento do 
Munic1p10 de Perc1ro/CE. Dotação Orçamentária· 1414.10.302.0176. 1 041. Elemento de Despesas: 44 90.52.00 Data da assinatura do contrato: 25/06/2018. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** •••••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Muniripal de Pereiro - Extrato do Contrato Nº 27.06.01/2018 Contratante: Secretaria de Saúde e Saneamento. Contratada· 
Vereda Comércio Distribuidor de Veículos e Máquinas L TDA, CNPJ Nº O 1.411.114/0001-97, valor total: R$ 76.000.00 (setenta e seis mil reais). Pregão 
Presencial Nº 08.06.02/2018 ObJeto aquisição veículos 0km. tipo furgoneta de fabrica. transformado cm ambulância tipo A, para snnples remoção de 
pacientes. conforme MAPP nº 3946, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pcreiro/CE. Dotação 
Orçamentária: 1414. I 0.302.0176.1 041. Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Data da assinatura do contrato. 27/06/2018. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro. 

*** *** **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - E�trato do Contrato Nº 25.06.01/2018. Contratante: Secretana de Saúde e Saneamento. Contratada: 
Vereda Comércio Distribuidor de Ve1culos e Máqumas L TDA, CNPj Nº Ol.411.114/0001-97, Valor Total: R$ 152.000.00 (cento e cinquenta e dois mil reais) 
Pregão Presencial Nº 08.06.01/2018. Objeto. aquisição veículos 0km. tipo furgoneta de lãbrica, transformado em ambulância tipo a. para simples remoção 
de pacientes. conforme MAPP nº 3678, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE. Dotação 
Orçamentária. 1414.10.302.0176.1.041. Elemento de Despesas· 44.90.52.00. Data da assmatura do contrato: 25/06/2018. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro. 

*** *it* ••• 
Estado do Ceará - Município de Canindé -Aviso de Licitação-Tomada de P1·eços Nº . 011/2018-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de 
Camndé-CE- torna público para conhecimento dos mtercssados que, no próxnno dia 23 de Julho de 2018 as IOhOOmm. na sede da Comissão de L1c1taçào 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação. na 
modal idade Tomada de Preços, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca do acesso a Escola da local idade Iguaçu - Zona Rural do Município de Canindc, 
em atendimento ao Termo de Ajuste Nº 022/CI DADES/2018. conforme especificações contidas no Tenno de Referência constante do Anexo I do Edital. o 
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min ás 14h00min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Liritação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE RETIFICAÇÃO- PREGÃO PRESE 'CIAL Nº 11.004/2018-
SRP- Na publicação da Modalidade supramenc1onada veiculada no dia 03/07/2018, ONDE SE LÊ: Maranguapc-CE. 29 de Junho de 2018. LEIA-SE: 
Arara ti-CE, 29 de Junho de 2018. As demais informações contidas no A, iso permanecem inalteradas. 

FSC 

MISTO 

-
•fMt"de#ooWIII 

--

FSC Cl29031 



) 

4 

# 

POLIT IC.A v,i2 

Por "iço" amo o Brazil 
Ruas e quintais brasileiros. becos e avenidas. Ricos e pobres. 
Alvínegros e tncofores. Crentes e não crentes. Coxinhas e mor
tadelas. Gada um a seu modo faz deste país, peia via do futebol, 
uma graça que nenhum outro no mundo tem. É dessa mistura que 
saem nossos políticos e gestores. E nóisl É ''cençaçionau"!!! 

Tem gente trabalhando 
O juiz José Barreto de Carvalho Filho, da 23a 

Vara Cível do Fórum Clóvis Bevilaqua, condenõ'ti' a 
Financeira Americanas Itaú - Crédito Financiamento 
e Inve�timento a pagar indenização moral de RS 10 mil 
por negativar i ndevidamente nome de cliente. 

Mais Informações de Macário Batista: 
e-mail: macariob@uol.com.br

macariobatista.blogspot.com 

) 

• Fortaleza, Ceará, Brasil • Quinta-fei ra, 5 de julho de 2018 • O ESTADO

Gratificação. Começou a tramitar oritem, na Assembleia Legislativa, o projeto de indicação. de 
autoria do deputado Manoel 0Jca (POl), que :nstitui a Gratricação de Serviço de Atendimento Mó
vel de Urgência. para o ser,idor lotado no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (sarnu/192). 

- do C..rà- - MunlcJpal de l,OJhl · Exor>lodo Publbçlodo P�Contmuai
.-. 00 Co<>fmon•oo1.2011.111.o:1.S2.TP.AOM OS.C."'*'>ooe l'lor_ . ...,.,,....11ç1o .F
""-"'"""""°'"" MllllA, em cumc,,,mon» alog,,taçaoem vigor. la,P1<bfca· oe>1111'o resu"""ooo 
1'AdilovoCCl'olt8t,ollnnodoe,wt I P'tb.nn Mt.o,cµaj deM<hã H El!l)fllSI lnst*.IIOde o..,nvo1v,.,.,,to 
---· IO>S. cujoool>,«o, a �laç.lc> C. lnl::uçicde E......, �ooco,,-
"" .. Ofllll'tzoçàO. � !lo Cenanof>\"*<:O - • -· cano.oalOO Po<1I P'"" "*!O"" 
argo1da ?nifQ.on l.'úr.J0011 da�•:i,a. cw,a a ...,.,.._F_ Le;;al a't &!, !ne,o<)l,al'-
·a· da Le 1'8666'93 e l<Jal *"">IÇÕft -. Oti,ol<> O p,- - - :xx oo,eo, � "' 
�cocqeco ln!Cwloor..lrataaomr,, a "edtJçào ,,o� devagm. du:.,,d.J,mcn!e ana1lo '."'O :t.efr\ 15 
j<lO T-,o OO R&(ortnao.....,...,l !lo E.dUI Ap,•serne llltfflçàoCQf'tra� oiou ""80VIIOtdOcoot8:0, �.,. 
,'"°"''!'» • fcomacla __ e ___ Cle lnscnlos e Mo pO<quat:'Jdode de ""9M -no 
!pela <:ono-aw,. Luz S6Yoo PW,e,,o, �'*"' 1o Piore,._ """""6nÇI• • F- Assra .... 
:Co<T- Uv,o Collo& O.- Re.,,_,'llan>! lega 1,1.!hl ICE). 22 de Junho do :11111. u;!zc Sr,1o 
Pinheiro . -d• Planeta,,,ento,Admlnlnllçioo F,nan,;u. 

&lado do C•ara - Pr•,.ltur• Mun,clpal da Miihl • Extrato CM Pu.t>hcaçlo do Pr04'rogaç.to 
,C<,ntm .. 11 • Ro� ao CootralO n' 001· 2017.10.03.52.Tl'.ADM. O Seaetâno de Piane:amor10 
�fl,scraçlo e Fnançaaoa 0."Enrt'.-ra M1..ruap.11I de M·�. em o..i�or.menroaleg111aç.ao WT\ ""'°' tal 
�blclro etrral0 1'911.i�OO S4igv4o>t,cs,t,.,..o contntual rir.nado �t,ea Pre�tura ".�de .\•11tl 
ie I Empresa: kwtitu:o óo Oese.n�lf'1'14nic lnst.ll,/C,One: Braue,ro • . o,e _ ctijo o ot>J•to • a c.ont"ltaÇlo 
ide lnstb.J:çlo d6 Eraino Svpeoor ou con\/60:bda para org:an!mção e rea:tz.aça.o do Cont.-unso Públ,co 1dtst.t\ld0 a Weaoner ca,!')d>dt�l)ii"ta prov,,rr:enaode cargcs da P"e!e,klra ���o:tl e& ._,,:!\ã, cor,o a 
ng�, d.scrr.-i·t\11, F�� L·· M. S7. §1• Lr�os l e II  da lei 8.666/93 e su.:..s a.tet"r�• 
po,ieriorfl �10 00 Sogundo A«:-trvc.· Opre,sen:OIOil.\'O Wsm c:.;·flO �O JYorrog,ro i,..-azo 11n� 
�. por �.1 180 (carl0 e0oten1a) cias r.ncio.nioo �O'.a ?1 de ..'1,oin0 c•2018 a0

• 11 ee Jan.ro 
de 2019. AssN pela Contratante Luiz S3vio P;n.._.10, Secretario da P�lo. Adm l"listroç!o • 
Finanças. Ass.ina pel!I Coovatad1 L :VtO C� Crwvas Raprd,er,ta"'te Leçel �ilhl (CE), 25 de Junho 
de 2018. Lw Sâvio Plr.h.eiro • s.cr.t1rlo de ptanelamen�� Adminlstraçlo • F in.t.nç.tS. 

E.atado do C.atA - Prefertu.ra Municípal de Canus • Av,so de Licftaçio· .. ·ed1tat d• Tomada. de 
Proçoa li'. 2018.0e.21.01 .ACom,ts.to Pormaneoto de ucr.a;a<> da Prele,lura Mon,opot d& car,us 
comunica aos ,nwrvssados que far� f9allZN lle,taçAo em sua sala. na Prefa,tu.ra M\,ónicipa! do 
Ca"'s loca- no Rua Rll\>t Nog...,ra. tln - E.spi.>nada - � · CE :Is 08.30 no do dta 23 de 
Juito do 2018, Sesslo do ..........,.,,lo dos doc.,.,,.eto,de 11abo ,eçlo e Propastoo o«a a TOll'.a<!a 

,do l'reçosN' 201a 06.28.0' . 1 oo - rneno< p,eço de>lonl<!aac:cn:moçaodll oessoaµidaaptaa 
eneutar oer&s de construç*> � �Vlf'T'liif\taçao asfaa.,ca no 01:r to cse Sto Bartolomeu, ,>vnto a 
Secretara da lnftaoatru'-ira e S.l'\'•ÇOS Utbat'IOS de Municlpio de Cariüs. O Edrt.al pod&rá str 
adqumdo junto • Comlso!o de Licitação da Prele,tura Munic,p•< do C.oos no i'onl,,o das 08:00 as 
12.00 horas. ln� oelo ron. (0"'811) 3514,1219 Canus - CE. OC de Julho d• 2G1S. 
Raklembefgv. Pou,dónio d• Lacetda • PrMid.nt•da Comia.alo Permanen� à lte:,taç.lo. 

Estado do Caari -1'1'9liiltura do Joçuaruana ·Avl,o � licitação · Tomada do P-reços N' 
003/201 9,TP. Objeto· Contn>taçao de e'l'presa de ••rv"iO• têén= especialll.adOS a se•em 
prestados no aco�.harr-ento e monrtorarnento das aU'Madas d� cartografia cadastro 
;écn<X) e es:rur..iraçto p.1ra o ;.ançamen:o das re«rtas pr6prias e roLna.s oPetaciona11 �tnos 
ao S,�ema Tnbut,rto Muruopa J!Jrlo i Secre:ana deAdmtnis:-.i;to. P�l'lefantemo e Finanças 
do Munlc,p,o d• Jaguaruana, E.slado do Cearé A!>erura cas proposlaS: 20/07.'2018, te • • ,cc; 
AM. hOtârio do Ce•rá Local de aoemira das p,opo•tas· �la da COffl<Ssão Penranento de 
Licitação, >tfuada a Praça Adolfo Franosco da Roàla. 4Q.I Ceniro. JaguaNan..CE. CEP 
62.823-000. l.o<ena M1ui Uma Machado. PrHldanto. 

(Eatado do C&ari · Prefeitura de Jaguaruana • Aviso de Lácftaçlo • Tomada de PreçOA N:· 
'0021201 !.TP. Objeto ContrataçAa de EMP"""' ospeoa!1:zada no ramo de EnQenhana, para 
1eit8C\Jção, med...,te Reglm9dé Empre,tac!a por Preço Global, dos serv,ços oe ·acomposiçâode 1pav mentaçâo en d1<'!nas n..as do Mún,c'p,o d• Jag�ruana &-ada do c-• /\bort,.,a du 
:propostas: 20/07/2018, às 08:00AM. horário do C4arà local de abern.ra :tas propostas· Sala 
:da Corwssão Permananle de Licitaçao, s.ttsado a Praça Adolfo Fra,cisco da Rt><ha 404 
Cen1to, Jas�an.iana-CE, CEP62.823-000. La rena Mala Lima Machado. Prnldente. 

Estado do e.ará - Pmeltut11 llluii<,pal CIIJ � wa do Cun, • Emita • � P-c;.i ;.•
1
· 

1a.oa.02.ff. O •,,.nd:>óo Cio Silo :.U'• oo C\11\1 por ITlk> :le � .,. Sat..idO oo,,,,.ca r.oa 
,,...,.._ • pr,w>..tre e·- • pui,� q.,- orwou ro DOE (PIMJ,tla 2':'91 e Jon,01 O E,:,ooo 
� 5) do ci;. 03 07 2018 Oroe se IL A>iso ds Ul>taç.lo F<aca,sado, L,,;a se; A.,;sc do• Lóci:a,;ool ,�. Onoe se tt· to, -.00 !taca,,s.>do, l"'3·S. Fo, Dealrac!a 0.ICf'.>. F""'""··' EOdar.

j ·-�· -• O. Saúda.  Sáo l"'a doCu<u-CE,04doJU!too dll 20<8. 
1 

Esta.do do Ceari - Pr..telhira Municlpat de Cariús - Aviso de Prorro51açlo - Tomada de 1 
Preços N' 2018.06.18.01. Pa,a ccn:rataçlto d& pe,""8 Juid,ca ap\a • e,..:vwr ooraa aej 
construção de pa'.fimeintaçào etr. pedra tosca ra11.,r.tac::a com c-,men-to nas ConlJntd&C<!S 1e

! 
Canio u Varwn"'. JU"to a s.cr.!ana de 1+aestr1.l!sra e Ser.·'çog Urt,aeos <!o Muruc!t•C ce 
Cani:rs. Onde te :t: com daLa Oó abert.1ra p:aa o cid:09 de/Liho 0020 18. a�oa 3.!� ns ft60! da 
Pri.,ft,1:lí.,ra Ml.rlCpal de Carôu!t. é Pu..t RaJ1 NCÇ\A't�a. sl!l, Esp.ar,..tda Lttia�. cot:'I da!a de 
aoortura para o c,a 16do1ulnode 2016, às 08:30H, nn eoa da Pre/e�u

.

ra M"nic,p;,l de Cwlús, ál 
Rua Rau! Nog,w,a, .. e. EsolaN><!& lníorirações pelo fone (0118) 3514-1219 c,uiú•.CE,04 de 
ju!hode 2018. R.id1m�rgu• Poui<l4nio de Lacerda- PrH1dente 

Esta.do do Cear.\ - Pret.ltura Munidpal CI• Cariús - Avt10 de Pronog:içlo - Tomada óe 
Preços N· 2018.06.18.02. Para <:0nttataÇlo de �ilOa jvria:ca apta a êlleCi..i!lr o'lras tjC/ 
construção ae pa-•11l'lenLJçJo em µe,dra tov-a reJunt.aea com omen:o nas eó�Jl\idOdes de, 
San�oAri.:iré e Canat>rava, Jl.if'-to a Suae!ar.a de Jr,frac�rrutJftll e �içai ..,�ars» dO fl"r:cip-.,} 
:la Qariús. Or.c!e.>e lê <>:'ndata ae aoor..r.apa•a o d� 09deJvhode l:CIHl.ih 10;C.Ch, r.a s'Xlél 
1a P""ef�ewra Mur.·ci:,a d8 C.rüs. á R:Jil Raue Nogueirt 9,·.,. Est;iarada. Lc...a-.sc· �0,11 d.ata dei 
atenura par11 oc:ia 16Ce J;.11h0<1e 2'J1t,,ás 1 0  OOH, r.a sededa ?re!eitura �-.ini.:;pal ce C1wu,. à) 
Rua Raul Noguo,ro, s/n Esp<aroca fnlom,açO<t, pelo fone t088l 3514,1219 Cariús,CE.. 11.t ditl 

:julho óe 2.01!. Refdemb!rgue Posstd6nio ae Lacerda - Presidenta. · 

E,iado cio Cearj • Pretelt.ura de JaguaNana. .. A...,iso d• Licita.çlo .. Pregao Pruer.c"lJ !'li"' · 
02112018-PP. Obj<><o· Reg1s<ro <!O preços pata tu,u,a e evenl\.o •<l<"•'iâo é& · •te11ai' 
pe.dagôg:co cur--qerrittnt.t:rp.tra a!ender âsdlr�ru:es cu,,!)Jl�res nac:onal da ECucoç..'\o lnlai--:!::!. 1  
junto • Secre:.Yia Ce E.d...itaçàc, do MJn,c:ip.o c:e Jagva�ua'l3. E$�dc. c:o Ceará A:.1ert,Jra �a;;;· 
propos-.a,· 17/07/2018, • 08 30 MI. ho<ano do Cear• lcC&I ae 8bMura C3S ()rl)pOS:?S' Salal 
Ja Co:riiSào Pe•manene �n i..iertação. ,t-..ad:"I $ Praç� A:!O:fo Ft.f!ci.SCo ca Rocti3. 40.: i 
Cenuo. Ja.1u,>1, .. ae.CE. CEP62 823-000. Lorena Maio limo M&chado P�oeira. 

Estado do Cearl- Preftttura Municipal de Cartúa •AViao de Licitaç4o • Pregão Pra1encfal 
N' 2018.06.29.01. A Prtfeilu,a lolun,::ipat tl6 c.,,;�s toma pulrn:o o Preçáo Presencial N ' 
20"8.06.29.0�. ;i,d.ra .. aqu;�;çao de m.eo.u.""en�o, sohCJa..ç te�et • fra!�aa gir;étJieas, 
dest..in�o, & st.i::r,r as nf!tC"}.SSiddÕ6S oa Secreta na C'e Saude do M1.1fl1Cipio Ce Cariús. C�I""'; �li.à 
de abert\,ra ow• od,a 18<19 julho do 2018, tis 08:30h. na o.de do Prefe;:u,a Mua<:ipal ,Jc Canús 
a Rua Raul Noçuei:a ,.n, EOQlarada Cariú• • CE. o• do jutho do 201&. Reldemborgue 
Pos•td6nio de Lacerda -Pregoeiro. 

EA!:lrlo do Coori, • PreNilura Munlc,pal de Campos Saln · S.c:rotari& •• Obras e Urt»Mlmo ·: 
fA"lso de R•dficaçk Q Go,.-dmo ti.iunicip.afd1tCarr.{)Os Sa'� l'XIC\"IU...:S oot "terest.� i r..11-f:�i 

11a Torróld.l da Preço;, p,.tlôcada no JO!N1 O E.s:aco. pég"" 07 ""dia vi"" .iL ho de 2C1S on<!o se .e:, 

1
"1'<.oma!laC!e P,oços o' 1912Q1&,S0(;" ,....., "1"C)n'Oléa dll �s ,,0 20f.!C1,.SO<J. Campo,. S--\ 
CE,04 de J"'1>o do 2011. carta Maria Olrvelno Timbo. P,,,.lden(e da Comóaaiode l.icita<;io. 

-. .. G 
Estado do Cearà • Preflítura Municipal de E111éolC> • Avlao de Retiflcaçlo.�'tix,o :cc, a. Co� 
�ficaçàcda Cettldàode O..,,,-g:açAodO E�tr.-�o do P:Yr-eiro !ern,oAdi-.o ao<;#."12: :=e �s'.�a "=�; l' 
"" 20"08136. p..o :cadono.JorN10 Eatlt�o dod.a30deA.,..J,a 2C18. �'-;"é. 1 � --d� ú' 
201S. Ltiwe· 02 ce oonl d• 2018. Pr.re1t .. a Municipal a, E�dblo. �da Jll!!' d• 201'. t Mário L�clo Rilmalno Martoldoa • Secret/irio Municipal de Saúd&. r, e il 

- o 

" = V, rv.. rn 
'P (1 V-. ,._ 

e u .fJ 
�. ,4."y 
i-�..... �") � . 


